

T.C.
TİCARET BAKANLIĞI
Gümrükler Genel Müdürlüğü

Sayı :E-18723479-153.16-00102758611

Konu :Tax Free İşlemlerinde Kağıt Fatura/Bilgi Fişi İbrazı
Hk

11.11.2024 / 102758611
DAĞITIM YERLERİNE

Tax free işlemleri ile ilgili olarak zaman zaman kimi mükelleflerce e-fatura muhteviyatını içeren belge olarak kişilere bilgi fişi çıktısı verildiği, bu bilgi fişlerinde "Bilgi Fişleri Düzenlenmesine Dair Usul ve Esaslara İlişkin Teknik Kılavuzu"ndaki düzenlemeye uygun olarak FSD (fatura sonradan düzenlenecek) ibaresine yer verildiği, faturanın satıştan sonra oluştuğu, gümrük onayı sırasında ise tax free işlemlerinin yürütüldüğü e-fatura portalında pasaport numarası ile yapılan sorguda bilgi fişi muhteviyatındaki bilgilerle portaldaki e-faturada yer alan bilgilerin uyuştuğu ancak pasaport numarası bilgileri uyuşsa da bilgi fişinde e-fatura numarası bulunmadığından gümrük işlemlerinin yapılmasında tereddütler yaşandığı anlaşılmıştır.

Konu ile ilgili olarak Gelir İdaresi Başkanlığından alınan 01.11.2024 tarihli ve 86930 sayılı yazıda; www.e-belge.gib.gov.tr adresinde ihracat ve yolcu beraberli eşya faturalarında e-fatura kullanımına ilişkin açıklamaların yer aldığı "e-Fatura Uygulaması Gümrük İşlemleri Kılavuzu"nun mükelleflerin erişimine sunulmuş olduğu,

İlgili kılavuzun "4.1.1- Fatura Düzenleyen" başlıklı bölümünde; "...GİB veya GTB sistemlerinde bir sorun yaşandığında e-faturaların kağıt çıktılarına istinaden gümrük çıkış işlemlerinin tesis edilebilmesi için; iki (2) örnek, e-fatura kağıt çıktısını veya e-fatura muhteviyatını içeren bir belgeyi müşteriye verecektir. Müşteriye verilen e-fatura kağıt çıktılarına veya e-fatura muhteviyatını ihtiva

eden belge üzerine satıcı tarafından kaşe ve imza tatbik edilmesi gerekmemektedir. ..." şeklinde açıklamalara yer verildiği,

Söz konusu kılavuzun ilgili bölümünde yapılan açıklamaların sadece mücbir sebep gibi öngörülmeyen durumlara ilişkin olduğu ve tax free e-fatura gönderimlerinde GİB veya Bakanlığımız sistemlerinde sorun yaşanmadığı durumlarda gümrük idaresince e-fatura çıktısının istenmesine gerek olmadığı değerlendirilmesine yer verilmiştir.

Bu çerçevede mücbir sebep gibi öngörülmeyen durumlar veya herhangi bir şüphe hali mevcut olmadığı sürece, yolcular tarafından ibraz edilen diğer bilgi ve belgeler çerçevesinde e-fatura portalı üzerinden elektronik ortamda erişim sağlanabilen tax free faturalar için ayrıca faturanın kağıt çıktısının ibrazına gerek olmadan işlemlerin gerçekleştirilmesi uygun değerlendirilmektedir.

Bilgi ve gereğini rica ederim.

Deniz Okan SAVAŞ
Bakan a.
Daire Başkanı

Dağıtım:

Tüm Gümrük ve Dış Ticaret Bölge Müdürlükleri

YAZILIM&DANIŞMANLIK